
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. № 16Н,  тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 октября 2013 г.                                                                                 № 56 

 

Об утверждении Порядка составления,  

утверждения и ведения бюджетных смет 

 

В соответствии с требованиями статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции и приказом Минфина России от 20 ноября 2007 г. № 112н (с изменениями от 30 июля 

2010 г. № 84н) «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет казенных учреждений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Кон-

стантиновское, согласно Приложению к данному Постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

 

 

 

Глава местной администрации А. А. Лавриненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mokrug41@mail.ru


 Приложение  

 к постановлению Местной Администрации 

 МО МО Константиновское 

 от 09 октября 2013 г. № 56 

 

 

 

ПОРЯДОК 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское 

 

1. Общие положения 

 

 

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом Минфиина России от 01 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о 

порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», от 20 ноября 

2007 г. № 112н (с изменениями от 30 июля 2010 г. № 84н) «Об общих требованиях к 

порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» и 

устанавливает на текущий финансовый год порядок составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет бюджета муниципального образования. 

 

2. Составление и утверждение сметы 

 

2.1. Бюджетные сметы муниципального образования утверждаются на период 

одного финансового года по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку. 

2.2. Бюджетные сметы составляются на основании принятого Решения о местном 

бюджете на период одного финансового года. 

2.3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации 

расходов бюджета и кодов статей и подстатей классификации операций сектора 

государственного управления (далее – статьи и подстатьи КОСГУ) бюджетной 

классификации Российской Федерации. 

 

3. Порядок утверждения бюджетных смет 

 

3.1. Бюджетная смета утверждается главой местной администрации МО 

Константиновское и заверяется печатью. 

 

4. Порядок внесения изменений в бюджетные сметы 

 

4.1. Внесение изменений в бюджетную смету, требующих изменения показателей 

бюджетной росписи, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в 

бюджетную роспись. 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1  

 к Порядку составления, утверждения  

 и ведения бюджетных смет 

 

 

 

Утверждена в сумме 

 

тыс. руб. 

(Сумма прописью) 

       Код ГРБС в том числе фонд оплаты труда 

 
тыс. руб. 

 

(Сумма прописью) 

       

 

Распорядитель бюджетных средств 
 

    

(подпись) 

 

(Ф.И.О.) 

     

  
 

 

М.  П. 

  

(дата) 

  

       
СМЕТА (УТОЧНЕННАЯ СМЕТА) ДОХОДОВ И РАСХОДОВ   НА  20___  ГОД 

       

       
Учреждение    

   
Адрес         

   
Вид бюджета     

      

       
Раздел, подраздел 

 
Целевая статья     

    
Вид расходов     

    
Единица измерения: тыс. руб. 

      

       
Примечание (дополнительные сведения) 

      

       Уведомление №                от      
    

       

       Наименование показателя Код ОСГУ Всего 

  

  

  

   

   

   

   

   

   

   

 

       Главный бухгалтер 

  

    

 

    

(подпись) (Ф.И.О.) 

 


